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Impreza, wpisująca się w obchody 
25lecia firmy Autodesk, zgromadzi

ła 15 listopada w Warszawie ponad 
200 uczestników i miała charakter forum 
wymiany doświadczeń pomiędzy użyt
kownikami oferowanego przez nią opro
gramowania. Była też okazją do pozna
nia trendów jego rozwoju. Istotny element 
stanowiła prezentacja osiągnięć projek
towych polskich przedsiębiorstw dzia
łających w trzech sektorach (przemysł, 
architektura i budownictwo, inżynieria lą
dowa), które wykorzystują w codziennej 
pracy narzędzia tej firmy. Gościem spe
cjalnym imprezy był podróżnik marek Ka
miński, który wspominał swoje wyprawy, 
m.in. na bieguny ziemi.
Dyrektor zarządzający Autodesk Polska 
Wojciech Jędrzejczak (na zdj. z lewej), 
nawiązując do powstania firmy przed 
dwudziestu pięciu laty, stwierdził, że 
wówczas zajmowano się w zasadzie 
tworzeniem instrukcji obsługi. 1015 lat te
mu zaczęto rozumieć geometrię, później 
technologie obiektowe, natomiast obec
nie nastała era projektowania koncepcyj
nego. stąd hasło: „zobacz koncepcję, 
zanim stanie się rzeczywistością”.

FORum AuTODEsK – BEsT PRACTICEs

Wojciech Jędrzejczak mówił też o ten
dencji do integracji CAD i GIs, w którą 
znakomicie wpisuje się rozwiązanie Auto
CAD map 3D 2008. łączy bowiem pro
jektowanie wspomagane komputerowo 
(CAD) z systemami informacji przestrzen
nej (GIs), oferując bezpośredni dostęp 
do danych, bez względu na sposób ich 
przechowywania. Technologia FDO (Fe
ature Data Objects) pozwala na dostęp 
do danych przestrzennych zgromadzo
nych w relacyjnych bazach danych, pli
ków oraz umożliwia obsługę przez prze

glądarki internetowe i łatwe zarządzanie 
ogromnymi zestawami danych. AutoCAD 
map 3D 2008 – dzięki integracji z Auto
desk mapGuide Enterprise i mapGuide 
Os – jest sprawnym narzędziem do pu
blikacji danych w internecie lub intrane
cie. Jednak najwięcej uwagi poświęco
no oprogramowaniu AutoCAD Civil 3D 
2008, które służy do wspomagania inży
nierów w procesie przygotowania kom
pletnego projektu obiektu budowlanego 
(w szczególności dróg).
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13. BAłTyCKIE sPOTKANIA 
GEODEzyJNE
Grupa Krajowa meklemburgii – Po

morza Przedniego Niemieckiego 
Towarzystwa Geodezyjnego (DVW) 
od 13 lat organizuje nad niemieckim wy
brzeżem morza Bałtyckiego coroczne 
spot kania geodezyjne. W tym roku od
było się ono 2 listopada w miejscowo
ści Ahren shoop na półwyspie Fischland. 
Wzięli w nim udział geodeci z kraju 
związkowego meklemburgii – Pomorza 
Przedniego oraz goście z Litwy, Estonii 
i Polski. Nasz kraj reprezentowała de
legacja zachodniopomorskiej Geode
zyjnej Izby Gospodarczej – sekretarz 
zGIG stefan Balcer oraz członek komi
sji ds. kontaktów zagranicznych i szko
leń Edward Paluch. spotkanie otworzył 
przewodniczący grupy krajowej Pomorza 
Przedniego Jörg scheffelke, a pierwszy 
referat wygłosił prof. Gomolka z uniwer
sytetu w Greifs waldzie. zaprezentował 
on wpływ unii Europejskiej na stabilizację 
w Europie i jej konsekwencje dla europej

skiej gospodarki. Natomiast prof. Albinas 
Žalnierukas z uniwersytetu Gedymina w 
Wilnie przedstawił stan i strukturę litewskiej 
geodezji. Dr Priit Pihlak z maaAmet (Es
tońskiego urzędu Geodezyjnego) prze
stawił stan estońskiej geodezji w zakresie 
opracowań podstawowych. Prof. Kilisches 
z Krajowego urzędu Pomiarowego Bran
denburgii zaprezentował możliwości za
stosowania w geodezji systemu DOOOIK 
stosowanego w zarządzaniu nieruchomo
ściami. Wśród prelegentów znalazł się 
m.in. prof. Torge z Hanoweru, który przed
stawił historię niemieckiej geodezji oraz 
publikacje na ten temat. Podczas spotka
nia dyskutowano także o nowoczesnych 
technologiach, targach Intergeo (i Intergeo 
East), problematyce szkolenia przyszłych 
geodetów oraz o geoinformatyce. Pod
czas wieczornego spotkania rozmawiano 
m.in. o możliwoś ciach dalszej współpracy.

sTEFAN BALCER

szkolENIE droGowE TpI
Pod koniec października w BielskuBiałej 
oraz w miejscowości Niewiesze k. Gliwic 
firma TPI zorganizowała szkolenia na te
mat pomiarów w realizacjach drogowych. 
zademonstrowano możliwości modułu dro
gowego ze standardowego pakietu opro
gramowania TopsuRV, instalowanego w ta
chimetrach i odbiornikach GPs firmy Topcon. 
Po teoretycznym wprowadzeniu dotyczącym 
oprogramowania, systemów GPs, tachime
trów oraz systemów sterowania maszyna
mi, uczestnicy spotkania mogli samodzielnie 
przetestować możliwości oprogramowania 
i urządzeń. Każdy mógł także przekonać 
się, jak szybko w terenie można zaprojek
tować fragment drogi wraz z przekrojami 
podłużnymi i poprzecznymi. Docenione zo
stały funkcje importu i przede wszystkim edy
cji w terenie całych projektów wykonanych 
w formatach DXF/DWG i DGN. 
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